03.08.2022г.№50-П

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗАБИТУЙ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ В СФЕРЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ЗАБИТУЙ» НА 2018-2023 ГОДЫ»

В соответствии с пунктом 33 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Забитуй» администрация муниципального образования «Забитуй»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести изменения в муниципальную программу администрации муниципального образования «Забитуй» «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка в  муниципальном образовании «Забитуй» на 2018-2023 годы", утвержденную постановлением  администрации МО «Забитуй» №79-П от 14.12.2018 года:

   1.1. в разделе «Паспорт муниципальной программы» в части «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить текст в следующей редакции «Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет 25,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета сельского поселения – 25,0 тыс. рублей»

   1.2. раздел «Целевые показатели муниципальной программы «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка в муниципальном образовании «Забитуй» на 2018-2023 годы» изложить в следующей редакции (прилагается).
   1.3. раздел «Перечень программных мероприятий муниципальной программы

«Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка в муниципальном образовании «Забитуй» на 2018-2023 годы» изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Забитуйский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Забитуй» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Забитуй»

С.П.Павленко
Приложение к постановлению
администрации муниципального
образования «Забитуй»

от 03.08.2022г.№50-П
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ В СФЕРЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ЗАБИТУЙ» НА 2018-2023 ГОДЫ» (ДАЛЕЕ – МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА)
	Наименование муниципальной программы
	«Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка в муниципальном образовании «Забитуй» на 2018-2023 годы »

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Забитуй»

	Цель муниципальной программы
	Совершенствование системы социальной профилактики правонарушений, повышение уровня правовой грамотности для формирования правосознания жителей в муниципальном образовании «Забитуй»

	Задачи муниципальной программы
	нормативно-правовое и информационно-методическое обеспечение профилактики правонарушений;

профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Забитуй» и вовлечение общественности в предупреждение правонарушений;

профилактика правонарушений несовершеннолетних и молодежи;

профилактика правонарушений среди лиц, освободившихся из мест лишения свободы.

	Подпрограммы и (или) отдельные мероприятия
	нет

	Целевые показатели муниципальной программы (показатели непосредственных результатов)
	Количество добровольных общественных формирований в сфере охраны общественного порядка – увеличение с 1 до 3 формирований;

Количество участников добровольных общественных формирований – с 3 до 5 человек;

Количество профилактических мероприятий проведенных добровольными общественными формированиями – увеличение с 12 до 15;

Количество проведенных профилактических мероприятий для различных категорий населения сельского поселения – увеличение с 5 до 8.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2018-2023 годы

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет 25,0 тыс. рублей, в том числе: за счет средств бюджета сельского поселения – 25,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы (показатели конечных результатов)
	Доля населения сельского поселения, вовлеченного в общественные формирования в сфере общественного порядка, - увеличение с 0,9 до 1,5 процентов;

Доля населения сельского поселения, охваченного профилактическими мероприятиями, - увеличение с 10 до 15 процентов.

Приложение 1 к муниципальной программе

«Профилактика правонарушений в сфере

общественного порядка в муниципальном
образовании «Забитуй» на 2018-2023 годы»

Целевые показатели муниципальной программы

«Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка в муниципальном образовании «Забитуй» на 2018-2023 годы»

	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Базовый показатель на начало реализации программы
	Значение показателей по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11

	Показатели непосредственных результатов

	1
	Количество добровольных общественных формирований в сфере охраны общественного порядка (формирований)
	1
	1
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	2
	Количество участников добровольных общественных формирований (человек)
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	3
	Количество профилактических мероприятий, проведенных добровольными общественными формированиями (мероприятий)
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12

	4
	Количество проведенных профилактических мероприятий для различных категорий населения сельского поселения (мероприятия)
	5
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	Конечные результаты

	1
	Доля населения сельского поселения, вовлеченного в общественные формирования в сфере общественного порядка (%)
	0,9
	0,9
	1,1
	1,1
	1,3
	1,3
	1,5
	1,5

	2
	Доля населения сельского поселения, охваченного профилактическими мероприятиями (%)
	10
	10
	12,5
	12,5
	13,7
	13,7
	14
	15

Приложение 1 к муниципальной программе

«Профилактика правонарушений в сфере

общественного порядка в муниципальном
образовании «Забитуй» на 2018-2023 годы»

Перечень программных мероприятий муниципальной программы

«Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка в муниципальном образовании «Забитуй» на 2018- 2023 годы»

	№ п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель

/соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)

	Всего
	в том числе

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель: Совершенствование системы социальной профилактики правонарушений, повышение уровня правовой грамотности для формирования правосознания жителей муниципального образования «Забитуй»

	Задача 1: Нормативно-правовое и информационно-методическое обеспечение профилактики правонарушений

	1.1.
	Организация деятельности Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в муниципальном образовании «Забитуй» направленное на улучшение межведомственного взаимодействия субъектов профилактики правонарушений, повышение эффективности системы социальной профилактики правонарушений, принятию своевременных и исчерпывающих мер реагирования на изменения оперативной обстановки в сельском поселении
	Администрация МО «Забитуй»

ГУ МВД России по Иркутской области ОП№2 МВД России Черемховский (по согласованию
	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Разработка Положения о добровольной народной дружине по охране общественного порядка муниципальном образовании «Забитуй»
	Администрация МО «Забитуй»

ГУ МВД России по Иркутской области ОП№2 МВД России Черемховский (по согласованию)

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Проведение семинаров, круглых столов для представителей общественных организаций, специалистов, занимающихся профилактикой правонарушений
	Администрация МО

«Забитуй»

	бюджет сельского поселения
	9,0
	0,0
	0,0
	1,0
	8,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 1
	бюджет сельского поселения
	9,0
	0,0
	0,0
	1,0
	8,0
	0,0
	0,0

	Задача 2:Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Забитуй» и вовлечение общественности в предупреждение правонарушений

	2.1
	Организация работы по социальной адаптации лиц, склонных к совершению преступлений и административных правонарушений

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Привлечение населения сельского поселения различных возрастных и социальных групп к участию в деятельности добровольных общественных формирований в сфере охраны общественного порядка: родительских  и межведомственных патрулей

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Проведение мероприятий профилактической направленности (рейды, патрулирование и др.) с участием добровольных общественных формирований ,направленных на вовлечение в деятельность по обеспечению правопорядка граждан, добровольных общественных формирований, формирование правосознания жителей сельского поселения

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	Стимулирование граждан - членов добровольной народной дружины - за участие в мероприятиях по профилактике правонарушений и охране общественного порядка в сельском поселении

	бюджет поселения
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,0

	Итого по задаче 2
	Бюджет поселения
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,0

	3.1
	Организация временной трудозанятости несовершеннолетних, состоящих на различных видах профилактического учета общественно-полезным трудом.
	Администрация МО «Забитуй»
	бюджет поселения
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,0
	2,0

	3.2

	Организация в каникулярный период занятости детей, подростков и молодежи, проживающих в неблагополучных, малообеспеченных семьях общественно-полезным трудом.
	Администрация МО «Забитуй»

	бюджет поселения
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0

	Итого по задаче 3
	всего

бюджет поселения
	14,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7,0
	7,0

	Задача 4: Профилактика правонарушений среди лиц, освободившихся из мест лишения свободы

	4.1
	Разработка и реализация комплекса мер, направленных на социальную адаптацию, трудоустройство лиц, освободившихся из мест лишения свободы.
	Администрация МО «Забитуй»

ГУ МВД России по Иркутской области ОП№2 МВД России Черемховский (по согласованию)
	бюджет поселения
	0,0

	0,0

	0.0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	4.2
	Проведение контрольно - профилактических мероприятий в отношении наиболее криминально опасного контингента граждан.
	Администрация МО «Забитуй»

ГУ МВД России по Иркутской области ОП№2 МВД России Черемховский (по согласованию)
	Бюджет поселения
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Итого по задаче 4

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	Всего
	25,0
	0,0
	0,0
	1,0
	8,0
	7,0
	9,0

	Бюджет поселения
	25,0
	0,0
	0,0
	1,0
	8,0
	7,0
	9,0